



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/567-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/567-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «61142131,02821» заменить цифрами «61473733,38806»;

б) в абзаце втором цифры «44469700,95321» заменить цифрами «44801303,31306»;

в) в абзаце шестом цифры «8479573,4044» заменить цифрами «8811175,76425»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30418261,12286» заменить цифрами «30538447,26029»;

б) в абзаце втором цифры «18478569,14786» заменить цифрами «18598755,28529»;

в) в абзаце шестом цифры «3256097,02961» заменить цифрами «3376283,16704».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «57356684,71102» заменить цифрами «57519287,07087»;

б) в абзаце втором цифры «41116443,63602» заменить цифрами «41279045,99587»;

в) в абзаце шестом цифры «7782378,46584» заменить цифрами «7944980,82569»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30418261,12286» заменить цифрами «30538447,26029»;

б) в абзаце втором цифры «18478569,14786» заменить цифрами «18598755,28529»;

в) в абзаце шестом цифры «3256097,02961» заменить цифрами «3376283,16704».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «3405235,14055» заменить цифрами «3574235,14055»;

2) в абзаце втором цифры «2973046,14055» заменить цифрами «3142046,14055»;

3) в абзаце шестом цифры «640428,73856» заменить цифрами «809428,73856».

4. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 1:

1) в графе 9 строки 6 цифры «57,02» заменить цифрами «74,617»;

2) в графе 9 строки 7 цифры «107,1» заменить цифрами «196,71»;

3) в графе 9 строки 9 цифры «62,2» заменить цифрами «116,988».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25376978,98694» заменить цифрами «25419395,20936»;

в графе 9 цифры «4883482,63623» заменить цифрами «4925898,85865»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22571956,68694» заменить цифрами «22614372,90936»;

в графе 9 цифры «4526281,43623» заменить цифрами «4568697,65865»;

б) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8944275,65371» заменить цифрами «8986691,87613»;

в графе 9 цифры «2170958,60339» заменить цифрами «2213374,82581»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7715738,63762» заменить цифрами «7758154,86004»;

в графе 9 цифры «2000842,44734» заменить цифрами «2043258,66976»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24102673,7359» заменить цифрами «24185022,36151»;

в графе 9 цифры «6498717,19121» заменить цифрами «6581065,81682»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12501997,8609» заменить цифрами «12584346,48651»;

в графе 9 цифры «2296829,59121» заменить цифрами «2379178,21682»;

г) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7031959,02234» заменить цифрами «7114307,64795»;

в графе 9 цифры «1975632,76395» заменить цифрами «2057981,38956»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3917177,93101» заменить цифрами «3999526,55662»;

в графе 9 цифры «598881,66395» заменить цифрами «681230,28956»;

д) в строке 5:

в графе 5 цифры «1279671,20101» заменить цифрами «1317508,71283»;

в графе 9 цифры «159122,8884» заменить цифрами «196960,40022»;

е) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1203850,20101» заменить цифрами «1241687,71283»;

в графе 9 цифры «159122,8884» заменить цифрами «196960,40022»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57356684,71102» заменить цифрами «57519287,07087»;

в графе 9 цифры «12427660,26584» заменить цифрами «12590262,62569»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «41116443,63602» заменить цифрами «41279045,99587»;

в графе 9 цифры «7782378,46584» заменить цифрами «7944980,82569»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1910758,49023» заменить цифрами «1959726,97023»;

в графе 9 цифры «353126,382» заменить цифрами «402094,862»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «755403,27924» заменить цифрами «804336,13069»;

в графе 9 цифры «166541,62733» заменить цифрами «215474,47878»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «256956,70584» заменить цифрами «256706,70584»;

в графе 9 цифры «68792,5» заменить цифрами «68542,5»;

г) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «231055,35768» заменить цифрами «230788,25657»;

в графе 9 цифры «58128,1» заменить цифрами «57860,99889»;

д) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «6552,72966»;

в графе 9 цифры «6000,0» заменить цифрами «6552,72966»;

е) в строке 2:

в графе 5 цифры «672348,98856» заменить цифрами «772348,98856»;

в графе 9 цифры «235091,71856» заменить цифрами «335091,71856»;

ж) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «470885,94372» заменить цифрами «570885,94372»;

в графе 9 цифры «124489,75838» заменить цифрами «224489,75838»;

з) в строке 3:

в графе 5 цифры «357912,83376» заменить цифрами «371912,83376»;

в графе 9 цифры «48510,638» заменить цифрами «62510,638»;

и) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «165297,9154» заменить цифрами «179297,9154»;

в графе 9 цифры «48510,638» заменить цифрами «62510,638»;

к) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «461514,828» заменить цифрами «467714,828»;

в графе 9 цифры «108280,0» заменить цифрами «114480,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «29325,828» заменить цифрами «35525,828»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «7200,0»;

л) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «314760,0» заменить цифрами «320960,0»;

в графе 9 цифры «58600,0» заменить цифрами «64800,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «23880,0» заменить цифрами «30080,0»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «7200,0»;

м) в строке 5:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2531,52»;

в графе 9 цифры «2700,0» заменить цифрами «2531,52»;

н) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2531,52»;

в графе 9 цифры «2700,0» заменить цифрами «2531,52»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3405235,14055» заменить цифрами «3574235,14055»;

в графе 9 цифры «747708,73856» заменить цифрами «916708,73856»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2973046,14055» заменить цифрами «3142046,14055»;

в графе 9 цифры «640428,73856» заменить цифрами «809428,73856»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «61142131,02821» заменить цифрами «61473733,38806»;

в графе 9 цифры «13232135,2044» заменить цифрами «13563737,56425»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «44469700,95321» заменить цифрами «44801303,31306»;

в графе 9 цифры «8479573,4044» заменить цифрами «8811175,76425».
